est inter dictas partes artis. C Vltimo notādū. q̄ me-
dicina nō sumit hic p̄p̄rie p̄o operāte a qualitate: s̄
cōiter p̄o oī applicatiōe corpori n̄ro: qd̄ non tm̄ a mā
est opatiuuz: sed a qualitate vel a tota substātia. C Et
ex his p̄z verificatio textus. Nam sanitas acquirī p̄
acq̄sitiōē alicui⁹: aut remotōez alicui⁹. Et hoc fit aut
per opatiōē manualē sine alterius applicatiōe: vt chi-
rurgia: aut regitur rei alteri⁹ applicatiō ab operatiō-
ne. Si requirit applicatiō alteri⁹ rei ab opatiōe p̄z.
p̄imo aut erit nutriēs: aut res alteratiua nō nālis: aut
operatiua a tota substātia: ⁊ sic est medicīna. Et sic ha-
bes diuīsiōis sufficiētiaz in tria instrumēta artis. Ex
quibus patet quozūdaz dubioz solutio.

C Pr̄imuz dubiū quare p̄p̄osuit fen tertiā que est
de cōseruatiōe. Ratio enī est: q̄ cause cōseruantes
sunt p̄iores causis efficiētibus: vt tertiō tegni. ⁊ sic
ars cōseruatiua p̄ior est arte curatiua.

C Secūduz dubiū quare nō fecit specialē tractatū de
p̄seruatiōe corp̄oz neutroz. Ratio est: q̄ neutra de-
cidentie multū cōueniūt cum sanis lapsis: ⁊ iō in eo-
dem tractatū cū illis ponitur eozuz regimē. Neutra
autē cōualescētie: q̄ ex particulari quodā morbo inue-
niuntur. s̄. ex febre: ideo cōmodius visum fuit Auz.
post tractatū de febr̄ib⁹ determinare de regimine il-
lorum. In veris enī cōualescētib⁹ calor est durus
⁊ sanguis est paucus.

C Tertium dubiū quare p̄p̄osuit regimē. sc̄do exhi-
bitioē medicīnaz. tertiō opatiōē manualē. Dicitur
q̄ regimē est cōe instr̄m in omni morbo. Nō autē
sic est de alijs duob⁹ instrumētis. Exhibitio ē medi-
cīnaz in plurib⁹ est magis necessaria q̄z operatiō ma-
nualis. C Et nota q̄ per manualē operatiōē intelli-
gitur illud qd̄ facit medic⁹ sine cōcursu alterius parti-
cularis agentis sicut incisio: reductio: ligatura ⁊ simi-
lia. Sed exhibitio medicīnaruz hoc modo nō confert
in cura sine alteratione.

C Per regimē autē intelligim⁹ administra-
tiōē que fit in causis necessarijs: q̄ s̄m vsū
sunt curretes ex quibus est nutriens.

C Explanat mēbra diuīsiōis. Et diuidit in tres par-
tes. Pr̄imo declarat quid intelligat per regimē relin-
quendo alio duo tanq̄z nō. Sc̄do excusat se a quibus-
dam. Tertiō ponit quosdaz ḡiales cañ. circa nutriēs
⁊ medicīnas. sc̄da ibi. (Et iudicia quidem.) tertia ibi.
(Nutriens vero ex eis.) C De prima dicit q̄ per re-
gimē intelligit administratiōez causaz currentiū s̄m
vsū que sunt necessarie numerate supra fen sc̄cūda:
⁊ de illis est nutriens.

C Ubi no. q̄ res nō naturales dicūtur necessarie. s̄. vt
vita hominis duret ⁊ decurrēdo per etates conserue-
tur: ⁊ sunt necessarie in sua generalitate vt dictuz est
fen sc̄cūda: sed nō sunt necessarie in sua singularitate.
Nullus enī aer est necessari⁹ ad vite cōseruatiōez:
ideo dicuntur etiā cause non necessarie: sed curretes
s̄m vsū quia cōmuniter vtmur illis. Ex quib⁹ pa-
tet quomodo saluat littera que est negatiua in causis
non necessarijs. C Notanduz sc̄cūdo. q̄ ex hac litte-
ra Auz. videt velle q̄ in nomine regiminis intelli-
gitur administratiō debita nutriētis: cū dixit. ex q̄bus
est nutriēs. Et ideo aliter exponēdo q̄ supra in p̄ia
pte dictū est: posset dici q̄ cū supra dixi regimē ⁊ nu-
triētia: nō voluit nutriētia nō cōtineri sub regimine
sed ad maiorē expressiōē dixit h̄. Et posset dici q̄ li-
quibus referretur ad causas necessarias.